
UCHWAŁA NR XLIV/311/2022 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 12 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XL/282/2022 Rady Gminy Mietków z dnia 29 marca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r., poz. 2050 ze zm.) oraz ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie 
ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r., poz. 2469), Rada Gminy Mietków 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/282/2022 Rady Gminy Mietków z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022 – 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 8. ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomania, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

zadanie wskaźnik realizatorzy 
Prowadzenie działań w ramach 

procedury zobowiązania do 
leczenia odwykowego 

Liczba skierowanych wniosków 
o badanie biegłego 

w przedmiocie uzależnienia 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Motywowanie osób uzależnionych do 
podjęcia terapii w placówkach 

leczenia uzależnienia, a osób pijących 
ryzykownie do zmiany szkodliwego 

wzoru picia 

 
Liczba prowadzonych przez 

GKRPA procedur dot. 
zobowiązania do leczenia 

odwykowego 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
 

Poradnictwo świadczone 
w Punkcie Konsultacyjnym 

Liczba osób korzystających Punkt Konsultacyjny 

Wsparcie dzieci i młodzieży 
w zakresie problemów uzależnień 

i przemocy w rodzinie 

 
Liczba uczniów objętych 

wsparciem szkoły  

 
Szkoła Podstawowa 

 
Wsparcie świadczone dla rodzin 

przez Grupy Robocze 

 
Liczba rodzin objętych procedurą 

„Niebieskie Karty 

 
Zespół Interdyscyplinarny 

 
Pomoc materialna i rzeczowa 

Liczba rodzin z problemem 
uzależnień korzystających 

z pomocy społecznej 

 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mietkowie 

 
Współpraca gminnych jednostek w 

zakresie zgłaszania do Zespołu 
Interdyscyplinarnego podejrzeń 

przemocy domowej 

Liczba procedur „Niebieskie Karty” 
wszczętych przez szkołę, 

przedszkole 
 

Liczba informacji o podejrzeniu 
przemocy z innych gminnych 

jednostek 

 
 
 

Zespół Interdyscyplinarny 

 
Ochrona dzieci z rodzin 

doświadczających przemocy lub 
problemu uzależnień 

Liczba rodzin objętych pomocą 
asystenta rodziny 

 
Liczba dzieci, które zostały objęte 

wsparciem szkoły 
 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mietkowie 

 
Szkoła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01C4BBAB-931E-4D0E-8977-3E3496079C8D. Podpisany Strona 1



 Formy wsparcia zrealizowane 
przez szkołę 

Dostęp do poradnictwa prawnego dla 
rodzin z problemem uzależnień oraz 

przemocy domowej 

Liczba osób skierowanych do 
powiatowego punktu porad 

prawnych 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mietkowie 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
 

Zespół Interdyscyplinarny 
Utworzenie i prowadzenie 
mieszkania chronionego / 

interwencyjnego m.in. dla osób 
dotkniętych przemocą 

w rodzinie 

 
Liczba osób objętych wsparciem  

 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mietkowie 

”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01C4BBAB-931E-4D0E-8977-3E3496079C8D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Aktualnie w Gminie Mietków obowiązuje Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 przyjęty uchwałą nr XI/282/202 Rady 
Gminy Mietków z dnia 29 marca 2022 r. 

Jednym z obszarów, jakie zaliczone zostały do zadań własnych gminy z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych jest udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie - co oznacza, iż w ramach 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych mogą być realizowane 
i finansowane zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W związku z rosnącą liczbą rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty”, w których jednym 
ze zdiagnozowanych problemów (oprócz przemocy domowej) są uzależnienia, istnieje konieczność 
rozszerzenia oferty Gminy Mietków w zakresie ochrony rodzin przed przemocą domową. W związku 
z powyższym dodano zadanie: „Utworzenie i prowadzenie mieszkania chronionego / interwencyjnego m.in. dla 
osób dotkniętych przemocą w rodzinie”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01C4BBAB-931E-4D0E-8977-3E3496079C8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 8
	Paragraf 8 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



